Press Release

令和６年１月１６日

防災くらし安心部

報道関係者各位

【追加派遣】令和６年能登半島地震に係る新潟市への応援職員派遣について

 令和６年能登半島地震により甚大な被害を受けた新潟県新潟市への対口
たいこう

支援※とし

て、下記のとおり職員を派遣することとし、出発式を行いますのでお知らせします。

 応援職員については、１月15日から１月19日まで派遣しているところですが、新潟

市からの要請を受け、追加派遣を行うものです。

記

１ 派 遣 先  新潟県新潟市

２ 従事する業務  災害に係る住家の被害認定調査業務

３ 従 事 期 間  １月19日(月) ～ １月31日(金)

 従事期間
人数

県 市町村 計

第１クール １月 15 日（月）～１月 19 日（金） 10 10 20

第２クール １月 19 日（金）～１月 23 日（火） 10 10 20

第３クール １月 23 日（火）～１月 27 日（土） 10 10 20

第４クール １月 27 日（土）～１月 31 日（水） 10 10 20

合計  40 40 80

    ※太線内（第２～４クール）が、今回、追加派遣を決定した日程

    ※いずれのクールも、従事期間の前日に出発

４ 出 発 式  第２クール １月18日(木)13時00分 県庁ロビー

          第３クール １月22日(月)14時00分 置賜総合支庁ロビー

          第４クール １月26日(金)13時00分 県庁ロビー

                １月26日(金)13時30分 庄内総合支庁ロビー

               （１月26日は県庁と庄内総合支庁２箇所での開催）

※取材を希望される方は、各会場へ直接ご来場ください。

５ 派 遣 人 数  20 名体制／クール

（県(30)、山形市(2)、米沢市(1)、鶴岡市(2)、酒田市(1)、

新庄市(2)、上山市(1)、村山市(1)、長井市(1)、天童市(1)、

東根市(2)、南陽市(2)、河北町(1)、朝日町(1)、大石田町(1)、

最上町(2)、真室川町(2)、大蔵村(1)、鮭川村(1)、川西町(2)、

小国町(1)、白鷹町(1)、飯豊町(1))

※対口
たいこう

支援

  総務省の「応急対策職員派遣制度」に基づき、応援職員確保調整本部（総務省及

び全国知事会等で設置）において、都道府県又は指定都市を原則として１対１で被

災市区町村に割り当て、支援を行うもの。

【問い合わせ先】

 防災くらし安心部 防災危機管理課

    課長補佐（防災担当） 木島

 電話 023-630-2230

〔報道監〕

防災くらし安心部次長

  （兼）危機管理広報監 柴﨑